
FORMULAR I UNIFIKUAR I PËLQIMIT
PËR PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE PERSONALE

Kontrolluesit e të Dhënave:
a) ONE Albania SHA, e regjistruar në Rr. “Muhedin Llagami”, Kompleksi “Square” 21, 
Tiranë, Shqipëri.
b) SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SHA, e regjistruar në Bulevardin “Zogu I”, Kutia Postare 
2387, Tiranë, Shqipëri.

Qëllimi dhe Përgjegjësitë:
ONE Albania përpunon të dhënat tuaja personale për të aktivizuar dhe menaxhuar 
shërbimet tuaja të  policës së sigurimit në roaming.

SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA përpunon të dhënat tuaja personale për nënshkrimin e 
sigurimit, administrimin, vlerësimin e kërkesave dhe shërbimet e telemjekësisë që lidhen 
me sigurimin tuaj në roaming.

Të dhënat personale që do të shkëmbehen:
a) Lloji i paketës së sigurimit (Individ/Familjar)
b) Numri personal i identifikimit
c) Emri i plotë (Emri dhe mbiemri)
d) Data e lindjes
e) Adresa e banimit (Rruga, Numri, Qyteti)
f) Data e aktivizimit të roaming-ut

Të drejtat tuaja:
Ju keni të drejtë të:
a) Shikoni, korigjoni apo fshini të dhënat tuaja personale.
b) Kundërshtoni ose kufizoni aktivitetet e përpunimit.
c) Tërhiqni miratimin e përpunimit në çdo kohë, pa ndikuar në ligjshmërinë e përpunimit 
bazuar në miratimin e mëparshëm.

Miratim i përcaktuar:
• Unë jap miratimin tim të qartë që ONE Albania SHA të përpunojë dhe transferojë të 

dhënat e mia personale te SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SHA për të aktivizuar dhe 
menaxhuar shërbimin tim të sigurimit në roaming. 

• Unë jap miratimin tim të qartë që SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA SHA të përpunojë 
të dhënat e mia personale për shërbimin e nënshkrimit të sigurimit, administrimit, 
menaxhimit të kërkesave dhe telemjekësisë, siç përcaktohet. Për më shumë 
informacion mbi përpunimin e të dhënave nga ana e SIGAL vizitoni faqen e web në  
www.sigal.com.al në seksionin  “Politikat e Privatësisë”.



• Unë jap miratimin tim shprehimisht që ONE Albania SHA dhe SIGAL UNIQA GROUP 
AUSTRIA SHA të angazhojnë nënkontraktorë të miratuar për përpunimin e të dhënave, 
me kusht që të merret miratimi paraprak me shkrim dhe nënkontraktorët të jenë në 
përputhje me rregulloret përkatëse për mbrojtjen e të dhënave.

Pranimi:
Unë pranoj që jam informuar plotësisht rreth aktiviteteve të përpunimit të përshkruara dhe 
me anë të kësaj jap pëlqimin tim lirisht, në mënyrë të qartë dhe vullnetare për përpunimin e 
të dhënave të mia personale siç përshkruhet.

Detajet e klientit dhe konfirmimi i miratimit:
Emri i plotë: ___________________________________________

Numri personal i identifikimit: ______________________________________

Nënshkrimi (fizik ose elektronik): ___________________________

Data: ____________________________________________

Tërheqja nga pëlqimi i dhënë:
Për tu tërhequr nga pëlqimi i dhënë, ju lutemi kontaktoni:

a)  Për ONE Albania: dataprivacy@one.al , Rr. “Muhedin Llagami”, Kompleksi “Square 21”, 
Tirana.
b) Për SIGAL: info@uniqa.al Bulevardi “Zogu I”, Kutia Postare 2387, Tirana.


